

FRANCISCA AURANI FREITAS - ME

Rua Lívio Barreto, nº 300 – Centro
Granja/CE – CEP: 62.430-000
auranir.plamovir@hotmail.com



Ilmo.(a) Sr.(a)

Pregoeiro e Equipe

Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE,

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.12.15.01-SRP/PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS, ACESSÓRIOS FÚNEBRES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE CONCESSÃO DO BENEFÍCIO EVENTUAL AUXÍLIO-FUNERAL, PELA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

PROPOSTA DE PREÇO

Prezados Senhores,

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. *Proponente:*

FRANCISCA AURANI FREITAS - ME – CNPJ: 18.930.231/0001-60
Rua Lívio Barreto, nº 300. Centro – Granja/CE – CEP: 62.430-000

2. *Proposta de Preços:*

Valor Total de R\$ 471.560,00 (Quatrocentos e setenta e um mil e quinhentos e sessenta reais);

3. *Prazo de validade da proposta:*

Validade de 90 (noventa) dias a contar da data de abertura da proposta;

4. *Condições de pagamento:*

Até o 30º (trigésimo) dia após encaminhamento da documentação tratada no subitem 12.2 do Edital;

5. *Prazo de Execução dos Serviços:*


12 (doze) meses;

6. *Dados bancários:*

Banco do Brasil (001) / Agência 2087-7 / Conta Corrente 28640-0

Atenciosamente,

Granja/CE, 06 de janeiro de 2021.


FRANCISCO LEANDRO FREITAS - Procurador
CPF: 060.969.123-62
RG Nº 20078332251 SSPDSCE

01/05

FRANCISCA AURANI FREITAS ME

Rua Lívio Barreto, nº 300 – Centro
Granja/CE – CEP: 62.430-000
auranir.plamovir@hotmail.com

Ilmo.(a) Sr.(a)
Pregoeiro e Equipe
Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE,
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.12.15.01-SRP/PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS, ACESSÓRIOS FÚNEBRES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE CONCESSÃO DO BENEFÍCIO EVENTUAL AUXÍLIO-FUNERAL, PELA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	EXTESO UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)	EXTENSO TOTAL
1	URNA FUNERARIA ADULTO: confeccionada em madeira de pinos com 18 mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com visor de vidro 1/4; com 06 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior ombro 64 cm, comprimento parte inferior 1,90m, na parte superior 1,96, altura 22 cm. Padrão popular modelo: sextavado.	UNID	80	JR.	700,00	setecentos reais	56.000,00	cinquenta e seis mil reais
2	URNA ESPECIAL ADULTO PARA OBESO (GORDO), até 140 kg de alta resistência, modelo sextavado, caixa e tampa confeccionada em madeira e pinus, fundo misto de madeira e chapadur, tampo e sobretampo decorado artisticamente em silkscreen,	UNID	12	JR.	1.100,00	um mil e cem reais	13.200,00	treze mil e duzentos reais

Comissão de Licitação
FOLHA N: 203
VISTO

02/05

FRANCISCA AURANI FREITAS ME

Rua Lívio Barreto, nº 300 – Centro
Granja/CE – CEP: 62.430-000
auranir.plamovir@hotmail.com

3	com visor de vidro ¼, 06 alças fixas tipo varão dourados laterais. Acabamento interno em material biodegradável branco, babado de TNT e sobre babado de renda branca de 20 cm, com travesseiro solto. Acabamento externo na cor castanho com verniz de alto brilho, ornamentação com flores naturais, acompanhado de 01 (uma) coroa de flores artificiais.	UNID	40	JR.	500,00	quinhentos reais	20.000,00	vinte mil reais
4	URNA FUNERARIA INFANTIL: confeccionada em madeira de pinos com 18 mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento cor branca; tampa com 04 chavetas; com visor; com 04 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 43cm, largura parte superior ombro 46 cm, comprimento parte inferior 140m, na parte superior 1,46, altura 20 cm. Padrão popular modelo: sextavado.	UNID	30	JR.	450,00	quatrocentos e cinquenta reais	13.500,00	treze mil e quinhentos reais
5	URNA FUNERARIA RECÉM-NASCIDO: confeccionada em madeira de pinos com 18 mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; sem visor; com 04 alças articuladas tipo parreira.	UNID	162	MUNDIAL	100,00	cem reais	16.200,00	dezesesse mil e duzentos reais



93/05

FRANCISCA AURANI FREITAS ME

Rua Lívio Barreto, nº 300 – Centro
Granja/CE – CEP: 62.430-000
auranir.plamovir@hotmail.com

	MORTALHA INFANTIL Confeccionada em tecido resistente; cor branca; masculina e feminina. Tamanho conforme demanda.	UNID	70	MUNDIAL	90,00	noventa reais	6.300,00	seis mil e trezentos reais
6	MORTALHA ADULTA Confeccionada em tecido resistente; cor branca; masculina e feminina. Tamanho conforme demanda.	UNID	92	MUNDIAL	120,00	cento e vinte reais	11.040,00	onze mil e quarenta reais
8	TRANSLADO DE CORPO/CADÁVER PARA DE	KM	40000	Caminhonete Toyota Hilux 2006/2006	4,10	quatro reais e dez centavos	164.000,00	cento e sessenta e quatro mil reais
9	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PAR DE CARTIÇAIS , suporte para colocar o caixão, em alumínio tamanho 60x35.	UNID	162	PLAMOVIR	460,00	quatrocentos e sessenta reais	74.520,00	setenta e quatro mil quinhentos e vinte reais
10	SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO DE CADÁVER , flores naturais, acompanhado com a coroa de flores artificiais.	UNID	162	PLAMOVIR	400,00	quatrocentos reais	64.800,00	sessenta e quatro mil e oitocentos reais
11	SERVIÇOS DE EMBALSAMENTO PARA CADÁVER em casos específicos, conforme necessidade.	UNID	40	PLAMOVIR	800,00	oitocentos reais	32.000,00	trinta e dois mil reais
VALOR TOTAL							471.560,00	quatrocentos e setenta e um mil quinhentos e sessenta reais

A Licitante declara:



05/05



FRANCISCA AURANI FREITAS ME

Rua Lívio Barreto, nº 300 – Centro
Granja/CE – CEP: 62.430-000
auranir.plamovir@hotmail.com

I - Estar ciente e de acordo com as exigências do edital do Pregão Presencial nº 2020.12.15.01-SRP;

II – Que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive margem de lucro.

Granja/CE, 06 de janeiro de 2021.

Francisco Leandro Freitas

FRANCISCO LEANDRO FREITAS - Procurador
CPF: 060.969.123-62
RG Nº 20078332251 SSPDSCE



17

05/05